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NGG. Wir bei Agravis Ost. 

Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 31.März 2023 

Liebe Kollegin, lieber Kollege, 
 

seit einiger Zeit gestalten sich die Tarifverhand-
lungen bei AGRAVIS Ost deutlich schwerer. Be-
reits im letzten Jahr gab es mehrere Austausche 
mit der Geschäftsleitung . 

Jetzt wurde nach einem schwierigen Verhand-
lungstag am 13. März dieses Tarifergebnis ver-
einbart (das Ergebnis bedurfte einer NGG-
internen Abstimmung und wird deshalb erst jetzt 
bekanntgegeben): 

Nachträgliche Übernahme der seit 1.3. 2022 
gezahlten 100 Euro Lohnerhöhung in den           
Tarifvertrag (ohne Anrechnung). 

Für 2023: Fortschreibung der 65 Euro         
Erhöhung im Monatslohn plus der monat-
lichen Inflationsprämie von 100 Euro (netto) 
bis zum Jahresende - auch nach dem April. 

Ab 1.1.2024: weitere Erhöhung der Monats-
entgelte um 100 Euro und Fortführung der 
monatlichen Inflationsprämie von 100 Euro 
bis zum Jahresende. 

Auszubildende: Erhöhung um 26 Euro in die-
sem Jahr. Die 35 Euro aus 2022 gehen eben-
falls in den Tarifvertrag ein. Ab 2024 weitere 
Erhöhung um 35 Euro. 

Die tarifliche Vereinbarung läuft bis zum 
31.12.2024. Dann wird wieder neu verhandelt . 

Die Tarifkommission hat diesem Ergebnis mehr-
heitlich zugestimmt. Die Arbeitgeberseite wollte 
die Entgelte im kommenden Jahr ursprünglich 
nur um 70 Euro erhöhen und die Auszahlung der 
Inflationsprämie war offen.  

Unter dem Strich steht so wieder ein Tarifvertrag 
und eine Absicherung bisheriger Zahlungen. 

Fakt ist aber auch: 

Die monatliche Inflations-
prämie läuft Ende 2024 
aus. Wenn es dann keine 
entsprechenden Erhö-
hungen gibt, droht ein 
Reallohnverlust, wenn 
die Preise nicht wieder 
fallen. 

Dazu gibt es weitere wichtige Themen: Ein neuer 
Eingruppierungstarifvertrag mit modernen Tätig-
keitsbeschreibungen, aber ohne Abgruppierung! 
Wollen wir das zeitnah durchsetzen? 

Wir können das alles nur erreichen, wenn wir 
uns als Gewerkschaft bei AGRAVIS Ost stärker 
aufstellen. Bist Du dabei? 

Melde dich bei uns, wenn du dich einbringen 
willst. Schreib uns deine Meinung.  

Deine NGG-Tarifkommission: 
Uwe Gursch, Andrè Krull (Agravis Pritzwalk), 
Werner Bruska (Agravis Querfurt), Regina 
Schmidt, Kai Zesch (Agravis Fürstenwalde), 
Susann Eisentraut (Agravis Schwedt), Grit Levin, 
Christiane Schütze (New Tec Ost) 

Tarifergebnis nach schwieriger Verhandlung 

 NGG-Infodienst 
Wichtige Infos für  Beschäftigte 
und Aktuelles rund um AGRAVIS 

 

Speichere in deinen WhatsApp-Kontakten die  
Nummer 01516 7748155  als NGG Ost und schicke 
uns eine Nachricht mit dem Stichwort "AGRAVIS"  

Tarif gibt‘s  
nur aktiv! 
 

Anspruch 

haben nur  

Mitglieder. 

 



Per Post an: NGG Landesbezirk Ost I Gotzkowskystr. 8. I 10555 Berlin 
oder per Mail an lbz.ost@ngg.net 


